



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012201	ALFINETE BROCHES TAMANHO MÉDIO Nº02 PACOTE COM 100 UNIDADE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2.450,000	16,000	39.200,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2.450,000	14,000	34.300,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2.450,000	18,000	44.100,00
	Valores médios :		16,000	39.200,00
012169	ANOTE E COLE COLORIDO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.150,000	13,000	14.950,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.150,000	12,000	13.800,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.150,000	15,000	17.250,00
	Valores médios :		13,333	15.333,33
012170	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.450,000	6,000	8.700,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.450,000	5,000	7.250,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.450,000	7,500	10.875,00
	Valores médios :		6,167	8.941,67
012182	AGENDA TELEFÔNICA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	38,000	30,000	1.140,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	38,000	28,000	1.064,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	38,000	33,900	1.288,20
	Valores médios :		30,633	1.164,07
011104	APAGADOR DE QUADRO BRANCO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	85,000	17,000	1.445,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	85,000	14,000	1.190,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	85,000	13,000	1.105,00
	Valores médios :		14,667	1.246,67
012171	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.250,000	8,000	10.000,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.250,000	6,000	7.500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.250,000	9,000	11.250,00
	Valores médios :		7,667	9.583,33
011130	ALMOFADA P/CARIMBO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	180,000	15,000	2.700,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	180,000	12,000	2.160,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	180,000	12,500	2.250,00
	Valores médios :		13,167	2.370,00
011815	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.050,000	18,000	18.900,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.050,000	15,000	15.750,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.050,000	16,000	16.800,00
	Valores médios :		16,333	17.150,00
012173	BARBANTE 1KG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	120,000	25,000	3.000,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	120,000	28,000	3.360,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	120,000	27,000	3.240,00
	Valores médios :		26,667	3.200,00
012273	BALÃO DE LATEX Nº07			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.100,000	9,000	9.900,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.100,000	8,000	8.800,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.100,000	11,000	12.100,00
	Valores médios :		9,333	10.266,67
041025	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	270,000	3,500	945,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	270,000	2,300	621,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	270,000	2,800	756,00
	Valores médios :		2,867	774,00
011140	BORRACHA BRANCA Nº40			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	250,000	27,000	6.750,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	250,000	28,000	7.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	250,000	37,000	9.250,00
	Valores médios :		30,667	7.666,67
012275	COLA BASTÃO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	700,000	3,500	2.450,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	700,000	3,800	2.660,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	700,000	39,000	27.300,00
	Valores médios :		15,433	10.803,33
041026	COLA BRANCA 90 GR			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	950,000	4,000	3.800,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	950,000	3,800	3.610,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	950,000	4,400	4.180,00
	Valores médios :		4,067	3.863,33
011817	CORRETIVO LIQUIDO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	250,000	40,000	10.000,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	250,000	38,000	9.500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	250,000	44,000	11.000,00
	Valores médios :		40,667	10.166,67
010951	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS NACIONAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	225,000	47,000	10.575,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	225,000	45,000	10.125,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	225,000	48,000	10.800,00
	Valores médios :		46,667	10.500,00
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	620,000	58,000	35.960,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	620,000	58,000	35.960,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	620,000	55,000	34.100,00
	Valores médios :		57,000	35.340,00
010967	CARTOLINA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	660,000	2,000	1.320,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	660,000	1,500	990,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	660,000	1,300	858,00
	Valores médios :		1,600	1.056,00
010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.560,000	4,000	6.240,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.560,000	3,500	5.460,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.560,000	4,200	6.552,00
	Valores médios :		3,900	6.084,00
041028	CLIPS Nº6-CX C/100 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.560,000	4,500	7.020,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.560,000	3,800	5.928,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.560,000	4,700	7.332,00
	Valores médios :		4,333	6.760,00
041029	CLIPS Nº8 CX C/100 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.560,000	5,000	7.800,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.560,000	4,000	6.240,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.560,000	6,000	9.360,00
	Valores médios :		5,000	7.800,00
041030	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS - CX C/12 UND			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	390,000	40,000	15.600,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	390,000	38,000	14.820,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	390,000	36,000	14.040,00
	Valores médios :		38,000	14.820,00
041031	CANETA PERMANENTE CD/DVD 20MM- CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	665,000	5,000	3.325,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	665,000	4,500	2.992,50
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	665,000	55,000	36.575,00
	Valores médios :		21,500	14.297,50
041032	COLA GLITER CX C6 UND CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	150,000	22,000	3.300,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	150,000	20,000	3.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	150,000	25,000	3.750,00
	Valores médios :		22,333	3.350,00
011199	COLA PARA E.V.A 90G			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	150,000	10,000	1.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	150,000	8,000	1.200,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	150,000	8,900	1.335,00
	Valores médios :		8,967	1.345,00
029981	COLA PARA ISOPOR 90ML			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	5,000	1.000,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	4,500	900,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	4,250	850,00
	Valores médios :		4,583	916,67
041033	CAIXA CORRESPONDÊNCIA CRISTAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	225,000	90,000	20.250,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	225,000	80,000	18.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	225,000	93,000	20.925,00
	Valores médios :		87,667	19.725,00
041034	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700 MB)52XTUBO)COM CAPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	230,000	4,500	1.035,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	230,000	3,000	690,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	230,000	5,000	1.150,00
	Valores médios :		4,167	958,33
011181	CD RW S/CAPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	230,000	4,000	920,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	230,000	3,000	690,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	230,000	2,500	575,00
	Valores médios :		3,167	728,33
012247	DVD C/ CAPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	4,000	800,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	3,000	600,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	4,500	900,00
	Valores médios :		3,833	766,67
041035	DVD SEM CAPA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	3,000	600,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	2,500	500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	3,800	760,00
	Valores médios :		3,100	620,00
030328	E.V.A C/ GLITTER CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	330,000	7,000	2.310,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	330,000	7,500	2.475,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	330,000	7,900	2.607,00
	Valores médios :		7,467	2.464,00
011843	E.V.A 60X40CM CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	400,000	2,500	1.000,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	400,000	3,000	1.200,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	400,000	2,900	1.160,00
	Valores médios :		2,800	1.120,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
012278	ENVELOPE 10X15 COLORIDO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2.200,000	0,900	1.980,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2.200,000	0,700	1.540,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2.200,000	1,000	2.200,00
	Valores médios :		0,867	1.906,67
010985	ENVELOPE OFICIO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	12.800,000	0,900	11.520,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	12.800,000	0,800	10.240,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	12.800,000	0,800	10.240,00
	Valores médios :		0,833	10.666,67
011818	ENVELOPE TAM A4			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	44.500,000	0,950	42.275,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	44.500,000	0,750	33.375,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	44.500,000	1,000	44.500,00
	Valores médios :		0,900	40.050,00
011144	ENVELOPE PEQUENO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	4.000,000	0,700	2.800,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	4.000,000	0,600	2.400,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	4.000,000	0,600	2.400,00
	Valores médios :		0,633	2.533,33
011292	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	510,000	5,500	2.805,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	510,000	4,900	2.499,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	510,000	8,500	4.335,00
	Valores médios :		6,300	3.213,00
030064	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo Espátula			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	510,000	3,500	1.785,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	510,000	3,000	1.530,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	510,000	4,000	2.040,00
	Valores médios :		3,500	1.785,00
011819	ESTILETE GRANDE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	555,000	4,000	2.220,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	555,000	3,500	1.942,50
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	555,000	5,000	2.775,00
	Valores médios :		4,167	2.312,50
041037	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	390,000	4,200	1.638,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	390,000	3,500	1.365,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	390,000	5,000	1.950,00
	Valores médios :		4,233	1.651,00
041038	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.680,000	5,000	8.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.680,000	4,000	6.720,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.680,000	4,000	6.720,00
	Valores médios :		4,333	7.280,00
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	195,000	95,000	18.525,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	195,000	90,000	17.550,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	195,000	100,000	19.500,00
	Valores médios :		95,000	18.525,00
011813	GRAMPEADOR 20FLS 26/6			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	495,000	38,000	18.810,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	495,000	35,000	17.325,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	495,000	40,000	19.800,00
	Valores médios :		37,667	18.645,00
012176	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA 100FLS-CX C/5000UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	550,000	19,500	10.725,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	550,000	18,000	9.900,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	550,000	22,000	12.100,00
	Valores médios :		19,833	10.908,33
013251	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.030,000	9,500	9.785,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.030,000	8,000	8.240,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.030,000	11,000	11.330,00
	Valores médios :		9,500	9.785,00
041039	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FOLHAS-PCT C/50UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	210,000	20,000	4.200,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	210,000	18,000	3.780,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	210,000	23,000	4.830,00
	Valores médios :		20,333	4.270,00
011177	ISOPOR 20MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	9,000	990,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	110,000	7,000	770,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	110,000	10,000	1.100,00
	Valores médios :		8,667	953,33
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	280,000	55,000	15.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	280,000	53,000	14.840,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	280,000	70,000	19.600,00
	Valores médios :		59,333	16.613,33
011517	LIGA ELÁSTICA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	267,000	42,000	11.214,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	267,000	38,000	10.146,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	267,000	37,000	9.879,00
	Valores médios :		39,000	10.413,00
011138	LIVRO DE ATA 100 PAG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.240,000	22,000	27.280,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.240,000	18,000	22.320,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.240,000	23,000	28.520,00
	Valores médios :		21,000	26.040,00
011407	LIVRO DE ATA 200PAG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	430,000	25,000	10.750,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	430,000	23,000	9.890,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	430,000	24,000	10.320,00
	Valores médios :		24,000	10.320,00
011139	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	815,000	19,000	15.485,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	815,000	16,000	13.040,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	815,000	17,000	13.855,00
	Valores médios :		17,333	14.126,67
011137	MARCADOR DE CD/DVD			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	330,000	7,000	2.310,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	330,000	4,000	1.320,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	330,000	4,000	1.320,00
	Valores médios :		5,000	1.650,00
041040	MARCADOR DE PÁGINAS REPOSICIONÁVEL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	650,000	15,000	9.750,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	650,000	12,000	7.800,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	650,000	17,000	11.050,00
	Valores médios :		14,667	9.533,33
012183	MURAL DE RECADOS 80X60			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	105,000	95,000	9.975,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	105,000	90,000	9.450,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	105,000	100,000	10.500,00
	Valores médios :		95,000	9.975,00
041041	MURAL DE RECADOS :CORTIÇA DE MADEIRA MEDINDO 100X70			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	65,000	140,000	9.100,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	65,000	130,000	8.450,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	65,000	145,000	9.425,00
	Valores médios :		138,333	8.991,67
041042	ORGANIZADOR DE MESA GRANDE COM PORTA CANETAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	235,000	25,000	5.875,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	235,000	18,000	4.230,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	235,000	27,000	6.345,00
	Valores médios :		23,333	5.483,33
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	750,000	245,000	183.750,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	750,000	230,000	172.500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	750,000	245,000	183.750,00
	Valores médios :		240,000	180.000,00
041043	PAPEL A4 COLORIDO-PCT C/ 100 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	330,000	15,000	4.950,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	330,000	9,000	2.970,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	330,000	8,000	2.640,00
	Valores médios :		10,667	3.520,00
012285	PAPEL CREPOM 45X50 CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	360,000	3,000	1.080,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	360,000	2,000	720,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	360,000	1,750	630,00
	Valores médios :		2,250	810,00
012287	PAPEL RECADO 76X76 COM 600 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	720,000	20,000	14.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	720,000	18,000	12.960,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	720,000	22,000	15.840,00
	Valores médios :		20,000	14.400,00
011094	PAPEL MADEIRA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	380,000	3,000	1.140,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	380,000	2,000	760,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	380,000	2,300	874,00
	Valores médios :		2,433	924,67
010956	PAPEL VERGE			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.010,000	30,000	30.300,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.010,000	25,000	25.250,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.010,000	33,000	33.330,00
	Valores médios :		29,333	29.626,67
010960	PASTA AZ LOMBO ESTREITO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2.800,000	15,000	42.000,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2.800,000	12,000	33.600,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2.800,000	16,000	44.800,00
	Valores médios :		14,333	40.133,33
041044	PASTA AZ LOMBO LARGA MEDINDO 35X28X8CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2.600,000	13,000	33.800,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2.600,000	11,000	28.600,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2.600,000	15,000	39.000,00
	Valores médios :		13,000	33.800,00
041046	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO A4 210mmX297mm			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	33,000	6.600,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	29,000	5.800,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	35,000	7.000,00
	Valores médios :		32,333	6.466,67
030357	PÍNCEL PARA QUADRO BRANCO CORES SORTIDAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	560,000	11,000	6.160,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	560,000	8,000	4.480,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	560,000	65,000	36.400,00
	Valores médios :		28,000	15.680,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
041047	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE- BI VOLT 110 E 220			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	34,000	1.020,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	28,000	840,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	30,000	39,000	1.170,00
	Valores médios :		33,667	1.010,00
017418	PENDRIVE 8 gigas			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	140,000	43,000	6.020,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	140,000	40,000	5.600,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	140,000	46,000	6.440,00
	Valores médios :		43,000	6.020,00
010965	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3.450,000	12,000	41.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	3.450,000	9,000	31.050,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	3.450,000	14,000	48.300,00
	Valores médios :		11,667	40.250,00
041048	PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO-CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2.650,000	3,500	9.275,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2.650,000	2,500	6.625,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2.650,000	4,900	12.985,00
	Valores médios :		3,633	9.628,33
041049	PASTA C/ ELÁSTICO EM PLÁSTICO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3.600,000	5,000	18.000,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	3.600,000	3,000	10.800,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	3.600,000	5,900	21.240,00
	Valores médios :		4,633	16.680,00
011142	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	280,000	5,000	1.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	280,000	3,000	840,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	280,000	46,000	12.880,00
	Valores médios :		18,000	5.040,00
013610	PAPEL CARBONO COM 100 FOLHAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	175,000	95,000	16.625,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	175,000	80,000	14.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	175,000	99,000	17.325,00
	Valores médios :		91,333	15.983,33
029958	PAPEL OFICIO CAIXA COM 10UN			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	140,000	470,000	65.800,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	140,000	450,000	63.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	140,000	477,000	66.780,00
	Valores médios :		465,667	65.193,33
011124	PASTA PLÁSTICA POLIONDA C/ELÁSTICO 50MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	3.000,000	7,500	22.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	3.000,000	5,800	17.400,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	3.000,000	11,000	33.000,00
	Valores médios :		8,100	24.300,00
012185	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	76.900,000	4,500	346.050,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	76.900,000	3,000	230.700,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	76.900,000	4,900	376.810,00
	Valores médios :		4,133	317.853,33
041050	PERFURADOR METÁLICA PARA 25 FOLHAS DE PAPEL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	455,000	41,000	18.655,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	455,000	38,000	17.290,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	455,000	44,000	20.020,00
	Valores médios :		41,000	18.655,00
040906	PRANCHETA PARA PAPEL OFÍCIO C/ PRENDEDOR DE PAPEL DE MATERIAL ACRÍLICO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.780,000	22,000	39.160,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.780,000	18,000	32.040,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.780,000	18,000	32.040,00
	Valores médios :		19,333	34.413,33
011146	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	870,000	12,000	10.440,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	870,000	10,000	8.700,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	870,000	15,000	13.050,00
	Valores médios :		12,333	10.730,00
011148	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	900,000	15,000	13.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	900,000	13,000	11.700,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	900,000	17,000	15.300,00
	Valores médios :		15,000	13.500,00
011149	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	870,000	24,000	20.880,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	870,000	20,000	17.400,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	870,000	21,000	18.270,00
	Valores médios :		21,667	18.850,00
011150	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	870,000	28,000	24.360,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	870,000	25,000	21.750,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	870,000	14,000	12.180,00
	Valores médios :		22,333	19.430,00
041051	QUADRO BRANCO 90X60 MOLDURA ALUMINIO			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	170,000	130,000	22.100,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	170,000	120,000	20.400,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	170,000	150,000	25.500,00
	Valores médios :		133,333	22.666,67
011822	RÉGUA PLÁSTICA DE 50CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	680,000	8,000	5.440,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	680,000	6,000	4.080,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	680,000	12,000	8.160,00
	Valores médios :		8,667	5.893,33
011125	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	850,000	3,000	2.550,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	850,000	2,000	1.700,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	850,000	2,250	1.912,50
	Valores médios :		2,417	2.054,17
028312	TINTA PARA ALMOFADA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	285,000	5,500	1.567,50
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	285,000	4,900	1.396,50
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	285,000	7,900	2.251,50
	Valores médios :		6,100	1.738,50
012177	TESOURA 21CM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	545,000	18,000	9.810,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	545,000	15,000	8.175,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	545,000	20,000	10.900,00
	Valores médios :		17,667	9.628,33
011210	TNT CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	70,000	95,000	6.650,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	70,000	89,000	6.230,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	70,000	85,000	5.950,00
	Valores médios :		89,667	6.276,67
041052	TONNER HP REF. 505A			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	42,000	100,000	4.200,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	42,000	95,000	3.990,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	42,000	110,000	4.620,00
	Valores médios :		101,667	4.270,00
041053	TONNER BROTHER REF.1060			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	I A MACHADO COMERCIO - ME	29,000	110,000	3.190,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	29,000	99,000	2.871,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	29,000	120,000	3.480,00
	Valores médios :		109,667	3.180,33
028667	TONNER HP 285A			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	32,000	95,000	3.040,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	32,000	89,900	2.876,80
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	32,000	100,000	3.200,00
	Valores médios :		94,967	3.038,93
041054	TONNER REF TN2340			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	4,000	125,000	500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	4,000	120,000	480,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	4,000	115,000	460,00
	Valores médios :		120,000	480,00
011810	CLIPS Nº04			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	1.560,000	3,500	5.460,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	1.560,000	3,000	4.680,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	1.560,000	3,700	5.772,00
	Valores médios :		3,400	5.304,00
041036	FITA TIPO FITILHO ACETINADO CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	320,000	15,000	4.800,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	320,000	19,000	6.080,00
	Valores médios :		17,000	5.440,00
013314	COLA COLORIDA CX C/ 06UNID			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	14,000	1.540,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	110,000	19,000	2.090,00
	Valores médios :		16,500	1.815,00
041055	CANETINHA HIDROCOR-PCT C/ 12 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	110,000	7,500	825,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	110,000	10,000	1.100,00
	Valores médios :		8,750	962,50
041056	FITA CREPE-25MMX50M			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	140,000	13,000	1.820,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	140,000	16,000	2.240,00
	Valores médios :		14,500	2.030,00
041057	FITA ADESIVA KRAFT LARGA 48MMX50M 3 M -MARROM			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	120,000	13,000	1.560,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	120,000	16,000	1.920,00
	Valores médios :		14,500	1.740,00
041058	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 19X30			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	130,000	17,000	2.210,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	130,000	27,000	3.510,00
	Valores médios :		22,000	2.860,00
041059	PAPEL KRAFT 80G-40CMX150M			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	15,000	99,000	1.485,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	15,000	105,000	1.575,00
	Valores médios :		102,000	1.530,00
012286	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2MM CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	40,000	5,500	220,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	40,000	7,500	300,00
	Valores médios :		6,500	260,00
041060	PAPEL CARTÃO 50X66CM- CORES VARIADAS			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	310,000	3,000	930,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	310,000	4,400	1.364,00
	Valores médios :		3,700	1.147,00
041061	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	6,800	680,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		6,400	640,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
041062	CARTUCHO REF.662 COLOR/BLACK			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	18,000	85,000	1.530,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	18,000	99,000	1.782,00
	Valores médios :		92,000	1.656,00
041063	BOBINA PARA PONTO DIGITAL			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	65,000	6.500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	55,000	5.500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	70,000	7.000,00
	Valores médios :		63,333	6.333,33
011175	PAPEL C/PAUTA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	30,000	62,000	1.860,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	58,000	1.740,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	30,000	81,000	2.430,00
	Valores médios :		67,000	2.010,00
041065	TONNER SANSUNG REF D111			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	130,000	1.300,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	128,000	1.280,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	145,000	1.450,00
	Valores médios :		134,333	1.343,33
013205	CARTUCHO 664 COLOR/BLACK			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	20,000	95,000	1.900,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	20,000	89,000	1.780,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	20,000	105,000	2.100,00
	Valores médios :		96,333	1.926,67
028310	ALFABETO EM E.V.A			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	99,000	990,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	90,000	900,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	110,000	1.100,00
	Valores médios :		99,667	996,67
028314	BASE ACRILICA ACRILEX-FCO C/250ML			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	50,000	55,000	2.750,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	40,000	2.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	50,000	63,000	3.150,00
	Valores médios :		52,667	2.633,33
011902	CADERNO BROCHURA			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	9,500	950,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	8,500	850,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	14,000	1.400,00
	Valores médios :		10,667	1.066,67
028316	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 20G			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	200,000	12,000	2.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	10,000	2.000,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	200,000	15,000	3.000,00
	Valores médios :		12,333	2.466,67
028317	CASCOLA BRANCA 1KG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	80,000	55,000	4.400,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	80,000	48,000	3.840,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	80,000	63,000	5.040,00
	Valores médios :		55,333	4.426,67
028318	FOLHA PAPEL MANTEIGA 50X70			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	55,000	550,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	70,000	700,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	64,000	640,00
	Valores médios :		63,000	630,00
041066	LAPIS DE COR C/12 UND			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	80,000	10,000	800,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	80,000	8,500	680,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	80,000	15,000	1.200,00
	Valores médios :		11,167	893,33

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
041064	COLA BRANCA DE 1KG			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	60,000	28,000	1.680,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	25,000	1.500,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	60,000	35,000	2.100,00
	Valores médios :		29,333	1.760,00
041067	GIZ DE CERA.			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	100,000	5,000	500,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	4,900	490,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	100,000	7,000	700,00
	Valores médios :		5,633	563,33
041068	CARTUCHO REF:122 COLOR BLACK			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	10,000	125,000	1.250,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	10,000	120,000	1.200,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	10,000	135,000	1.350,00
	Valores médios :		126,667	1.266,67
028670	TONER 283A			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	4,000	95,000	380,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	4,000	89,000	356,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	4,000	110,000	440,00
	Valores médios :		98,000	392,00
041069	TONNER 2320			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2,000	125,000	250,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2,000	130,000	260,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2,000	140,000	280,00
	Valores médios :		131,667	263,33
041070	TONNER D101			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	4,000	185,000	740,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	4,000	190,000	760,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	4,000	200,000	800,00
	Valores médios :		191,667	766,67
013203	TONNER D104			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	2,000	175,000	350,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	2,000	180,000	360,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	2,000	190,000	380,00
	Valores médios :		181,667	363,33
041071	TONNER M/C/Y/P 664			
	I A MACHADO COMERCIO - ME	24,000	90,000	2.160,00
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	24,000	85,000	2.040,00
	TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	24,000	99,000	2.376,00
	Valores médios :		91,333	2.192,00



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 12

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
I A MACHADO COMERCIO - ME				
012173	BARBANTE 1KG	120,000	25,000	3.000,00
011140	BORRACHA BRANCA Nº40	250,000	27,000	6.750,00
012275	COLA BASTÃO	700,000	3,500	2.450,00
030328	E.V.A C/ GLITTER CORES VARIADAS	330,000	7,000	2.310,00
011843	E.V.A 60X40CM CORES VARIADAS	400,000	2,500	1.000,00
041036	FITA TIPO FITILHO ACETINADO CORES VARIADAS	320,000	15,000	4.800,00
013314	COLA COLORIDA CX C/ 06UNID	110,000	14,000	1.540,00
041055	CANETINHA HIDROCOR-PCT C/ 12 UND	110,000	7,500	825,00
041056	FITA CREPE-25MMX50M	140,000	13,000	1.820,00
041057	FITA ADESIVA KRAFT LARGA 48MMX50M 3 M -MARRON	120,000	13,000	1.560,00
041058	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 19X30	130,000	17,000	2.210,00
041059	PAPEL KRAFT 80G-40CMX150M	15,000	99,000	1.485,00
012286	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2MM CORES VARIADAS	40,000	5,500	220,00
041060	PAPEL CARTÃO 50X66CM- CORES VARIADAS	310,000	3,000	930,00
041062	CARTUCHO REF.662 COLOR/BLACK	18,000	85,000	1.530,00
028318	FOLHA PAPEL MANTEIGA 50X70	10,000	55,000	550,00
041069	TONNER 2320	2,000	125,000	250,00
041070	TONNER D101	4,000	185,000	740,00
013203	TONNER D104	2,000	175,000	350,00
Total do(s) item(ns) :				34.320,00
R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI				
012201	ALFINETE BROCHES TAMANHO MÉDIO Nº02 PACOTE COM 100 UNIDADE	2.450,000	14,000	34.300,00
012169	ANOTE E COLE COLORIDO	1.150,000	12,000	13.800,00
012170	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UND	1.450,000	5,000	7.250,00
012182	AGENDA TELEFÔNICA	38,000	28,000	1.064,00
012171	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA	1.250,000	6,000	7.500,00
011130	ALMOFADA P/CARIMBO	180,000	12,000	2.160,00
011815	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO	1.050,000	15,000	15.750,00
012273	BALÃO DE LATEX Nº07	1.100,000	8,000	8.800,00
041025	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	270,000	2,300	621,00
041026	COLA BRANCA 90 GR	950,000	3,800	3.610,00
011817	CORRETIVO LIQUIDO	250,000	38,000	9.500,00
010951	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS NACIONAL	225,000	45,000	10.125,00
010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND	1.560,000	3,500	5.460,00
041028	CLIPS Nº6-CX C/100 UND	1.560,000	3,800	5.928,00
041029	CLIPS Nº8 CX C/100 UND	1.560,000	4,000	6.240,00
041031	CANETA PERMANENTE CD/DVD 20MM- CORES VARIADAS	665,000	4,500	2.992,50
041032	COLA GLITER CX C6 UND CORES VARIADAS	150,000	20,000	3.000,00
011199	COLA PARA E.V.A 90G	150,000	8,000	1.200,00
041033	CAIXA CORRESPONDÊNCIA CRISTAL	225,000	80,000	18.000,00
041034	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700 MB)52XTUBO)COM CAPA	230,000	3,000	690,00
012247	DVD C/ CAPA	200,000	3,000	600,00
041035	DVD SEM CAPA	200,000	2,500	500,00
012278	ENVELOPE 10X15 COLORIDO	2.200,000	0,700	1.540,00
010985	ENVELOPE OFICIO	12.800,000	0,800	10.240,00
011818	ENVELOPE TAM A4	44.500,000	0,750	33.375,00
011144	ENVELOPE PEQUENO	4.000,000	0,600	2.400,00
011292	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	510,000	4,900	2.499,00

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
030064	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo Espátula	510,000	3,000	1.530,00	
011819	ESTILETE GRANDE	555,000	3,500	1.942,50	
041037	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	390,000	3,500	1.365,00	
041038	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	1.680,000	4,000	6.720,00	
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS	195,000	90,000	17.550,00	
011813	GRAMPEADOR 20FLS 26/6	495,000	35,000	17.325,00	
012176	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA 100FLS-CX C/5000UND	550,000	18,000	9.900,00	
013251	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6	1.030,000	8,000	8.240,00	
041039	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FOLHAS-PCT C/50UND	210,000	18,000	3.780,00	
011177	ISOPOR 20MM	110,000	7,000	770,00	
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND	280,000	53,000	14.840,00	
011138	LIVRO DE ATA 100 PAG	1.240,000	18,000	22.320,00	
011407	LIVRO DE ATA 200PAG	430,000	23,000	9.890,00	
011139	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	815,000	16,000	13.040,00	
011137	MARCADOR DE CD/DVD	330,000	4,000	1.320,00	
041040	MARCADOR DE PÁGINAS REPOSICIONÁVEL	650,000	12,000	7.800,00	
012183	MURAL DE RECADOS 80X60	105,000	90,000	9.450,00	
041041	MURAL DE RECADOS :CORTIÇA DE MADEIRA MEDINDO 100X70	65,000	130,000	8.450,00	
041042	ORGANIZADOR DE MESA GRANDE COM PORTA CANETAS	235,000	18,000	4.230,00	
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.	750,000	230,000	172.500,00	
012287	PAPEL RECADO 76X76 COM 600 FOLHAS	720,000	18,000	12.960,00	
011094	PAPEL MADEIRA	380,000	2,000	760,00	
010956	PAPEL VERGE	1.010,000	25,000	25.250,00	
010960	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	2.800,000	12,000	33.600,00	
041044	PASTA AZ LOMBO LARGA MEDINDO 35X28X8CM	2.600,000	11,000	28.600,00	
041046	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO A4 210mmX297mm	200,000	29,000	5.800,00	
030357	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES SORTIDAS	560,000	8,000	4.480,00	
041047	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE- BI VOLT 110 E 220	30,000	28,000	840,00	
017418	PENDRIVE 8 gigas	140,000	40,000	5.600,00	
010965	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO	3.450,000	9,000	31.050,00	
041048	PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO-CORES VARIADAS	2.650,000	2,500	6.625,00	
041049	PASTA C/ ELÁSTICO EM PLÁSTICO	3.600,000	3,000	10.800,00	
011142	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	280,000	3,000	840,00	
013610	PAPEL CARBONO COM 100 FOLHAS	175,000	80,000	14.000,00	
029958	PAPEL OFICIO CAIXA COM 10UN	140,000	450,000	63.000,00	
011124	PASTA PLÁSTICA POLIONDA C/ELÁSTICO 50MM	3.000,000	5,800	17.400,00	
012185	PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO	76.900,000	3,000	230.700,00	
041050	PERFURADOR METÁLICA PARA 25 FOLHAS DE PAPEL	455,000	38,000	17.290,00	
040906	PRANCHETA PARA PAPEL OFÍCIO C/ PRENDEDOR DE PAPEL DE MATERIAL ACRÍLICO	1.780,000	18,000	32.040,00	
011146	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	870,000	10,000	8.700,00	
011148	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	900,000	13,000	11.700,00	
011149	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	870,000	20,000	17.400,00	
041051	QUADRO BRANCO 90X60 MOLDURA ALUMINIO	170,000	120,000	20.400,00	
011822	RÉGUA PLÁSTICA DE 50CM	680,000	6,000	4.080,00	
011125	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM	850,000	2,000	1.700,00	
028312	TINTA PARA ALMOFADA	285,000	4,900	1.396,50	
012177	TESOURA 21CM	545,000	15,000	8.175,00	
041052	TONNER HP REF. 505A	42,000	95,000	3.990,00	
041053	TONNER BROTHER REF.1060	29,000	99,000	2.871,00	
028667	TONNER HP 285A	32,000	89,900	2.876,80	
011810	CLIPS Nº04	1.560,000	3,000	4.680,00	
041063	BOBINA PARA PONTO DIGITAL	100,000	55,000	5.500,00	
011175	PAPEL C/PAUTA	30,000	58,000	1.740,00	
041065	TONNER SANSUNG REF D111	10,000	128,000	1.280,00	
013205	CARTUCHO 664 COLOR/BLACK	20,000	89,000	1.780,00	
028310	ALFABETO EM E.V.A	10,000	90,000	900,00	
028314	BASE ACRILICA ACRILEX-FCO C/250ML	50,000	40,000	2.000,00	
011902	CADERNO BROCHURA	100,000	8,500	850,00	
028316	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 20G	200,000	10,000	2.000,00	
028317	CASCOLA BRANCA 1KG	80,000	48,000	3.840,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
041066	LAPIS DE COR C/12 UND	80,000	8,500	680,00	
041064	COLA BRANCA DE 1KG	60,000	25,000	1.500,00	
041067	GIZ DE CERA.	100,000	4,900	490,00	
041068	CARTUCHO REF:122 COLOR BLACK	10,000	120,000	1.200,00	
028670	TONER 283A	4,000	89,000	356,00	
041071	TONNER M/C/Y/P 664	24,000	85,000	2.040,00	
		Total do(s) item(ns) :		1.197.867,30	
TSA - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI					
011104	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	85,000	13,000	1.105,00	
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND	620,000	55,000	34.100,00	
010967	CARTOLINA	660,000	1,300	858,00	
041030	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS - CX C/12 UND	390,000	36,000	14.040,00	
029981	COLA PARA ISOPOR 90ML	200,000	4,250	850,00	
011181	CD RW S/CAPA	230,000	2,500	575,00	
010985	ENVELOPE OFICIO	12.800,000	0,800	10.240,00	
011144	ENVELOPE PEQUENO	4.000,000	0,600	2.400,00	
041038	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	1.680,000	4,000	6.720,00	
011517	LIGA ELÁSTICA	267,000	37,000	9.879,00	
011137	MARCADOR DE CD/DVD	330,000	4,000	1.320,00	
041043	PAPEL A4 COLORIDO-PCT C/ 100 FOLHAS	330,000	8,000	2.640,00	
012285	PAPEL CREPOM 45X50 CORES VARIADAS	360,000	1,750	630,00	
040906	PRANCHETA PARA PAPEL OFÍCIO C/ PRENDEDOR DE PAPEL DE MATERIAL ACRÍLICO	1.780,000	18,000	32.040,00	
011150	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	870,000	14,000	12.180,00	
011210	TNT CORES VARIADAS	70,000	85,000	5.950,00	
041054	TONNER REF TN2340	4,000	115,000	460,00	
041061	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND	100,000	6,000	600,00	
		Total do(s) item(ns) :		136.587,00	
		Total geral :		1.368.774,30	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 15

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012201	ALFINETE BROCHES TAMANHO MÉDIO Nº02 PACOTE COM 100 UNIDADE	2.450,0000	16,000	39.200,00
012169	ANOTE E COLE COLORIDO	1.150,0000	13,333	15.332,95
012170	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UND	1.450,0000	6,167	8.942,15
012182	AGENDA TELEFÔNICA	38,0000	30,633	1.164,05
011104	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	85,0000	14,667	1.246,69
012171	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA	1.250,0000	7,667	9.583,75
011130	ALMOFADA P/CARIMBO	180,0000	13,167	2.370,06
011815	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO	1.050,0000	16,333	17.149,65
012173	BARBANTE 1KG	120,0000	26,667	3.200,04
012273	BALÃO DE LATEX Nº07	1.100,0000	9,333	10.266,30
041025	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	270,0000	2,867	774,09
011140	BORRACHA BRANCA Nº40	250,0000	30,667	7.666,75
012275	COLA BASTÃO	700,0000	15,433	10.803,10
041026	COLA BRANCA 90 GR	950,0000	4,067	3.863,65
011817	CORRETIVO LIQUIDO	250,0000	40,667	10.166,75
010951	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS NACIONAL	225,0000	46,667	10.500,08
029954	CANETA ESFEROGRÁFICA - CX COM 50UND	620,0000	57,000	35.340,00
010967	CARTOLINA	660,0000	1,600	1.056,00
010969	CLIPS N 02 CX C/100 UND	1.560,0000	3,900	6.084,00
041028	CLIPS Nº6-CX C/100 UND	1.560,0000	4,333	6.759,48
041029	CLIPS Nº8 CX C/100 UND	1.560,0000	5,000	7.800,00
041030	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS - CX C/12 UND	390,0000	38,000	14.820,00
041031	CANETA PERMANENTE CD/DVD 20MM- CORES VARIADAS	665,0000	21,500	14.297,50
041032	COLA GLITER CX C6 UND CORES VARIADAS	150,0000	22,333	3.349,95
011199	COLA PARA E.V.A 90G	150,0000	8,967	1.345,05
029981	COLA PARA ISOPOR 90ML	200,0000	4,583	916,60
041033	CAIXA CORRESPONDÊNCIA CRISTAL	225,0000	87,667	19.725,08
041034	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700 MB)52XTUBO)COM CAPA	230,0000	4,167	958,41
011181	CD RW S/CAPA	230,0000	3,167	728,41
012247	DVD C/ CAPA	200,0000	3,833	766,60
041035	DVD SEM CAPA	200,0000	3,100	620,00
030328	E.V.A C/ GLITTER CORES VARIADAS	330,0000	7,467	2.464,11
011843	E.V.A 60X40CM CORES VARIADAS	400,0000	2,800	1.120,00
012278	ENVELOPE 10X15 COLORIDO	2.200,0000	0,867	1.907,40
010985	ENVELOPE OFICIO	12.800,0000	0,833	10.662,40
011818	ENVELOPE TAM A4	44.500,0000	0,900	40.050,00
011144	ENVELOPE PEQUENO	4.000,0000	0,633	2.532,00
011292	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	510,0000	6,300	3.213,00
030064	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo Espátula	510,0000	3,500	1.785,00
011819	ESTILETE GRANDE	555,0000	4,167	2.312,68
041037	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	390,0000	4,233	1.650,87
041038	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	1.680,0000	4,333	7.279,44
012175	GRAMPEADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS	195,0000	95,000	18.525,00
011813	GRAMPEADOR 20FLS 26/6	495,0000	37,667	18.645,17
012176	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA 100FLS-CX C/5000UND	550,0000	19,833	10.908,15
013251	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6	1.030,0000	9,500	9.785,00
041039	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FOLHAS-PCT C/50UN	210,0000	20,333	4.269,93
011177	ISOPOR 20MM	110,0000	8,667	953,37
011076	LÁPIS N.02 CX C/144 UND	280,0000	59,333	16.613,24
011517	LIGA ELÁSTICA	267,0000	39,000	10.413,00
011138	LIVRO DE ATA 100 PAG	1.240,0000	21,000	26.040,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011407	LIVRO DE ATA 200PAG	430,0000	24,000	10.320,00
011139	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	815,0000	17,333	14.126,40
011137	MARCADOR DE CD/DVD	330,0000	5,000	1.650,00
041040	MARCADOR DE PÁGINAS REPOSICIONÁVEL	650,0000	14,667	9.533,55
012183	MURAL DE RECADOS 80X60	105,0000	95,000	9.975,00
041041	MURAL DE RECADOS :CORTIÇA DE MADEIRA MEDINDO 100X70	65,0000	138,333	8.991,65
041042	ORGANIZADOR DE MESA GRANDE COM PORTA CANETAS	235,0000	23,333	5.483,26
029951	PAPEL A4 - Caixa com 10resma de 500 folha.	750,0000	240,000	180.000,00
041043	PAPEL A4 COLORIDO-PCT C/ 100 FOLHAS	330,0000	10,667	3.520,11
012285	PAPEL CREPOM 45X50 CORES VARIADAS	360,0000	2,250	810,00
012287	PAPEL RECADO 76X76 COM 600 FOLHAS	720,0000	20,000	14.400,00
011094	PAPEL MADEIRA	380,0000	2,433	924,54
010956	PAPEL VERGE	1.010,0000	29,333	29.626,33
010960	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	2.800,0000	14,333	40.132,40
041044	PASTA AZ LOMBO LARGA MEDINDO 35X28X8CM	2.600,0000	13,000	33.800,00
041046	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO-ADESIVO A4 210mmX297mm	200,0000	32,333	6.466,60
030357	PÍNCEL PARA QUADRO BRANCO CORES SORTIDAS	560,0000	28,000	15.680,00
041047	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE- BI VOLT 110 E 220	30,0000	33,667	1.010,01
017418	PENDRIVE 8 gigas	140,0000	43,000	6.020,00
010965	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO	3.450,0000	11,667	40.251,15
041048	PASTA C/ ELÁSTICO EM PAPELÃO-CORES VARIADAS	2.650,0000	3,633	9.627,45
041049	PASTA C/ ELÁSTICO EM PLÁSTICO	3.600,0000	4,633	16.678,80
011142	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	280,0000	18,000	5.040,00
013610	PAPEL CARBONO COM 100 FOLHAS	175,0000	91,333	15.983,27
029958	PAPEL OFICIO CAIXA COM 10UN	140,0000	465,667	65.193,38
011124	PASTA PLÁSTICA POLIONDA C/ELÁSTICO 50MM	3.000,0000	8,100	24.300,00
012185	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO	76.900,0000	4,133	317.827,70
041050	PERFURADOR METÁLICA PARA 25 FOLHAS DE PAPEL	455,0000	41,000	18.655,00
040906	PRANCHETA PARA PAPEL OFÍCIO C/ PRENDEDOR DE PAPEL DE MATERIAL ACRÍLICO	1.780,0000	19,333	34.412,74
011146	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	870,0000	12,333	10.729,71
011148	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	900,0000	15,000	13.500,00
011149	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	870,0000	21,667	18.850,29
011150	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	870,0000	22,333	19.429,71
041051	QUADRO BRANCO 90X60 MOLDURA ALUMINIO	170,0000	133,333	22.666,61
011822	RÉGUA PLÁSTICA DE 50CM	680,0000	8,667	5.893,56
011125	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM	850,0000	2,417	2.054,45
028312	TINTA PARA ALMOFADA	285,0000	6,100	1.738,50
012177	TESOURA 21CM	545,0000	17,667	9.628,51
011210	TNT CORES VARIADAS	70,0000	89,667	6.276,69
041052	TONNER HP REF. 505A	42,0000	101,667	4.270,01
041053	TONNER BROTHER REF.1060	29,0000	109,667	3.180,34
028667	TONNER HP 285A	32,0000	94,967	3.038,94
041054	TONNER REF TN2340	4,0000	120,000	480,00
011810	CLIPS Nº04	1.560,0000	3,400	5.304,00
041036	FITA TIPO FITILHO ACETINADO CORES VARIADAS	320,0000	17,000	5.440,00
013314	COLA COLORIDA CX C/ 06UNID	110,0000	16,500	1.815,00
041055	CANETINHA HIDROCOR-PCT C/ 12 UND	110,0000	8,750	962,50
041056	FITA CREPE-25MMX50M	140,0000	14,500	2.030,00
041057	FITA ADESIVA KRAFT LARGA 48MMX50M 3 M -MARRON	120,0000	14,500	1.740,00
041058	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 19X30	130,0000	22,000	2.860,00
041059	PAPEL KRAFT 80G-40CMX150M	15,0000	102,000	1.530,00
012286	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2MM CORES VARIADAS	40,0000	6,500	260,00
041060	PAPEL CARTÃO 50X66CM- CORES VARIADAS	310,0000	3,700	1.147,00
041061	TINTA GUACHE EM CORES VARIADAS-CX C/6 UND	100,0000	6,400	640,00
041062	CARTUCHO REF.662 COLOR/BLACK	18,0000	92,000	1.656,00
041063	BOBINA PARA PONTO DIGITAL	100,0000	63,333	6.333,30
011175	PAPEL C/PAUTA	30,0000	67,000	2.010,00
041065	TONNER SANSUNG REF D111	10,0000	134,333	1.343,33
013205	CARTUCHO 664 COLOR/BLACK	20,0000	96,333	1.926,66
028310	ALFABETO EM E.V.A	10,0000	99,667	996,67
028314	BASE ACRILICA ACRILEX-FCO C/250ML	50,0000	52,667	2.633,35

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011902	CADERNO BROCHURA	100,0000	10,667	1.066,70
028316	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 20G	200,0000	12,333	2.466,60
028317	CASCOLA BRANCA 1KG	80,0000	55,333	4.426,64
028318	FOLHA PAPEL MANTEIGA 50X70	10,0000	63,000	630,00
041066	LAPIS DE COR C/12 UND	80,0000	11,167	893,36
041064	COLA BRANCA DE 1KG	60,0000	29,333	1.759,98
041067	GIZ DE CERA.	100,0000	5,633	563,30
041068	CARTUCHO REF:122 COLOR BLACK	10,0000	126,667	1.266,67
028670	TONER 283A	4,0000	98,000	392,00
041069	TONNER 2320	2,0000	131,667	263,33
041070	TONNER D101	4,0000	191,667	766,67
013203	TONNER D104	2,0000	181,667	363,33
041071	TONNER M/C/Y/P 664	24,0000	91,333	2.191,99
			Total :	1.577.781,95